CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 164/2015

Moção de aplausos ao Jornal do Oeste pelos
31 anos de trabalho dedicado ao Município
de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do artigo 161 do Regimento
Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que seja enviado ofício ao Jornal do
Oeste,  na  pessoa  do  Editor  Responsável,  senhor  Márcio  Bertolin  Pimentel,
parabenizando-o pelos 31 anos de intenso trabalho dedicado ao Município de Toledo.

Manter  a  população  informada  rotineiramente  não  é  tarefa  fácil,
especialmente quando as notícias a serem dadas são contrárias a determinados grupos da
sociedade. Contudo, nada abala ou desanima a equipe de jornalistas do Jornal do Oeste
que  vem  desafiando  diversos  obstáculos  para  manter,  diariamente,  a  circulação  do
periódico mais antigo da cidade.

Como sinal  de respeito e admiração a este meio de comunicação,  este
vereador redige a presente propositura em reconhecimento ao profissionalismo do Jornal
do Oeste na arte de comunicar, e informar com ética e respeito os cidadãos toledanos.
Princípios,  estes,  que  vencem  barreiras  na  busca  por  notícias  que  atualizam  e
democratizam todos os setores da sociedade.

Assim sendo,  parabeniza-se  o  Jornal  do  Oeste  pelos  seus  31  anos  de
história,  comemorados no dia 20 de maio de 2015. Em que transformou os fatos em
notícias, sendo responsável por perpetuar os acontecimentos na história do Município de
Toledo.

Conclama-se a Deus que sempre dê saúde e sabedoria para essas pessoas
que mantém a população informada e que se arriscam em busca da verdade para melhor
desempenhar seu papel.

SALA DAS SESSÕES, 27 de maio de 2015.

EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3C681A5DAACBFD4F1DC8E635AFA70055 CODIGO DO DOCUMENTO: 008849
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 164/2015
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos